

法人単位事業活動計算書  
(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

| 勘定科目        |                                    | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)   |
|-------------|------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部  | 収益                                 |             |             |             |
|             | 就労支援事業収益                           | 27,909,659  | 26,924,738  | 984,921     |
|             | 障害福祉サービス等事業収益                      | 281,424,366 | 248,699,599 | 32,724,767  |
|             | 経常経費寄附金収益                          | 2,840,000   | 1,840,000   | 1,000,000   |
|             | サービス活動収益計(1)                       | 312,174,025 | 277,464,337 | 34,709,688  |
|             | 費用                                 |             |             |             |
|             | 人件費                                | 175,762,751 | 160,933,342 | 14,829,409  |
|             | 事業費                                | 26,310,564  | 21,865,542  | 4,445,022   |
|             | 事務費                                | 41,839,855  | 37,030,411  | 4,809,444   |
|             | 就労支援事業費用                           | 27,836,242  | 26,968,727  | 867,515     |
| サービス活動外増減の部 | 減価償却費                              | 18,095,635  | 18,743,859  | △ 648,224   |
|             | サービス活動費用計(2)                       | 289,845,047 | 265,541,881 | 24,303,166  |
|             | サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)              | 22,328,978  | 11,922,456  | 10,406,522  |
|             | 収益                                 |             |             |             |
|             | 借入金利息補助金収益                         | 966,878     | 1,070,511   | △ 103,633   |
|             | 受取利息配当金収益                          | 35,772      | 525         | 35,247      |
|             | その他のサービス活動外収益                      | 479,155     | 293,991     | 185,164     |
|             | サービス活動外収益計(4)                      | 1,481,805   | 1,365,027   | 116,778     |
|             | 費用                                 |             |             |             |
|             | 支払利息                               | 1,328,036   | 1,536,641   | △ 208,605   |
| 特別増減の部      | その他のサービス活動外費用                      | 4,643,730   | 4,873,884   | △ 230,154   |
|             | サービス活動外費用計(5)                      | 5,971,766   | 6,410,525   | △ 438,759   |
|             | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)             | △ 4,489,961 | △ 5,045,498 | 555,537     |
|             | 経常増減差額(7)=(3)+(6)                  | 17,839,017  | 6,876,958   | 10,962,059  |
|             | 収益                                 |             |             |             |
|             | 施設整備等補助金収益                         | 630,000     | 2,597,500   | △ 1,967,500 |
|             | 特別収益計(8)                           | 630,000     | 2,597,500   | △ 1,967,500 |
|             | 費用                                 |             |             |             |
|             | 固定資産売却損・処分損                        |             | 946,393     | △ 946,393   |
|             | 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)                | △ 3,108,173 | △ 3,134,013 | 25,840      |
| 繰越活動増減差額の部  | 特別費用計(9)                           | △ 3,108,173 | △ 2,187,620 | △ 920,553   |
|             | 特別増減差額(10)=(8)-(9)                 | 3,738,173   | 4,785,120   | △ 1,046,947 |
|             | 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)              | 21,577,190  | 11,662,078  | 9,915,112   |
|             | 前期繰越活動増減差額(12)                     | 205,876,061 | 194,213,983 | 11,662,078  |
|             | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)          | 227,453,251 | 205,876,061 | 21,577,190  |
|             | 基本金取崩額(14)                         |             |             |             |
|             | その他の積立金取崩額(15)                     |             |             |             |
|             | その他の積立金積立額(16)                     |             |             |             |
|             |                                    |             |             |             |
|             | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 227,453,251 | 205,876,061 | 21,577,190  |